L. 2. ια'. Οἱ μεῖζων τῶν κέ<sup>z)</sup>). Ἡτῶν<sup>u)</sup> ἀποταξάμενος C. 1. 18. τῇ μητρῷα κληρονομίᾳ τῇ τοῦ νόμου ἀγροίᾳ, οὐ συγγνωσθήσεται.

οὐ συγγνωσθήσεται<sup>z)</sup> Ἡτὸς τοιῶν ἐτῶν μήπω πράθετον τῶν ἐν αὐτῇ προμημάτων, λαμβάνει πάλιν αὐτά, κατὰ τὴν ε'. διατάξιν τοῦ λα. τι. τοῦ ιη'. βιβ. καὶ μὴ ἐναντιωθῆσον η̄ δ'. διατάξις τοῦ αὐτοῦ λα. τι. ἐπὶ γάρ εἰσιτοῦν δέξαι αὐτῷ· καὶ ἀπέργωθι τὴν τις. διατάξιν τοῦ λα. τι. τοῦ α'. βιβ.

L. 3. ιβ'. Οὐχ ἔξεις τὴν τοῦ νόμου ἀγροίαν εἰς βοήθειαν, C. eod. ζὰν αὐτέξονοία ὀντα, ἐντὸς ἐνιαυτοῦ τῆς τελευτῆς τοῦ πατρός σου<sup>u)</sup> τὴν διακατοχὴν οὐκ ἔτησας.

νόμου ἀγροίαν<sup>z)</sup> Ἡστέον δὲ γενικῶς, ὅτι δὲ κατὰ ἀγροίαν φάκτον καὶ οὐ κατὰ ἀγροίαν νόμου καταβαλὼν ἔσπειτενε, ὡς φησιν η̄ ι. διατάξις τοῦ παρόντος τι. εἴησιν δὲ καὶ ἐν τῷ δ'. βιβ. τι. ε'. διγ. ιη'. ὅτι δὲ ἐν εἰδῆσι καταβαλὼν οὐ ἔσπειτενε.

L. 4. ιγ'. Μὴ γενομένην η̄ ἀχοήστως γενομένην τὴν διαθήκην ἀποδεικνύει, καὶν ἔτυχες ὡς ἔξ αὐτῆς διελομένος, μηδὲν παθῶν πρόσορμα, τὸ πᾶν ἔξ ἀδιαθέτον κληρονομήσεις.

L. 5. ιδ'. Ἡτεόν τι παρὰ τὴν ἀλήθειαν ἐκ πλάνης εἰπὼν C. eod. οὐ βλαβήσῃ.

L. 6. ιε'. Ἐὰν κατὰ πλάνην καὶ οὐχ ὡς δισλύμενος C. eod. πλέον ἐπηρωτήθης τοῦ κορεόντος, ἐπὶ τοῖς περιττῶς ἐπερωτηθεῖσιν ἐλευθερίαν ἔξεις.

verit, non repetit, licet consumta sit pecunia vel extet. Et constitutio quidem de eo data est propter fideicommissum civitati ad opus aquaeductus relictum: quia tamen generalia verba continet: ait enim, si non per errorem fideicommissum non debitum solutum sit, non repetitur: generaliter et ad reliqua fideicommissa trahitur.

hominī negligentissimo] Facti error, nisi stultus sit, excusat.

sua scientia] Vel minor tutorem habet, prodigus curatur.

ignorantia iuris] Enantioph. In constitutione 12. tit. 18. lib. I. Codicis ait, neminem constitutiones ignorare posse. In const. autem 1. tit. 17. lib. I. ait, digesta loco constitutionum valere.

quam opinio] Lib. 41. tit. 1. dig. 35. et lib. 29. tit. 2. dig. 15. in quibus opinionem veritate potiorem reperitur.

non repetit] Enantioph. Lib. 29. tit. 2. dig. 15. Si quis ius ignorantis non retinuerit Falcidiā, iuris ignorantia laeditur. Et hoc ait epistola Divi Pii et constitutio Severi et Antonini.

Enantioph. Dig. 70. tit. 1. lib. 36. Textus: Qui ignorantia iuris Falcidia usus non est, non repetit.

X. Impuberis, qui sine tutoribus agunt, nihil posse vel scire videntur.

impuberis] Tenetur autem in quantum locupletior factus est, ut lib. 26. tit. 8. dig. 5. ut puta pupillo bonorum possessio delata est: non spectamus pupilli personam, ut currat tempus bonorum possessionis, sed tutoris, et tunc currat tempus bonorum possessionis, quum hic mortem cognoverit et bonorum possessionem petere potuerit.